[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

23.05.2013                                        с. Кордово                                            № 6-р

О введении режима функционирования: «повышенная готовность»

После прохождения первой волны паводка выявлено обрушение береговой линии по улице Береговая деревни Верхняя Мульга. Ниже железнодорожного моста по течению реки береговая линия изменила свои очертания. Берег напротив дома 22 по ул. Береговой д. Верхняя Мульга частично обрушился и при прохождении второй волны паводка возникла угроза подмыва жилого дома, что приведет к оползанию линии ЛЭП и здания жилого дома в пойму реки. В связи с возникшей угрозой, и в целях предупреждения угрозы, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:

1. Ввести на территории МО Кордовский сельсовет режим «Повышенная готовность» с 9-00 часов 23.05.2013 года.
2. Произвести необходимые берегоукрепительные работы: заложить береговой откос от 0,3 до 1 м. на берегу реки, протяженностью 362 п.м.
3. Предупредить население улицы Береговой д. Верхняя Мульга об угрозе обрушения берега.

4. Привести в готовность эвакуационный пункт п. Журавлево ул. Лесная 8 МОУ Журавлевская ООШ (Дьяченко Вера Николаевна).
5. В связи с отсутствием собственных средств ходатайствовать перед районной комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Курагинского района о выделении денежных средств в сумме 2022,554 тыс. руб. утвержденной Распоряжением Правительства Красноярского края № 143-р от 27.02.2013 года на укрепление левого берега р. Кизир д. Верхняя Мульга.
6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

7. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета

Председатель КЧС и ОПБ

Кондратьев В.Л.